TấT ĐạT

Sôi nổi tháng thanh niên

A Sào - điểm hẹn văn hóa tâm linh

Am Qua, bến Tượng, đặc biệt
tên gọi A Sào mang ý nghĩa là
cái ổ, cái tổ của nhà Trần là một
sự tôn vinh độc đáo, nhà Trần
lập A Sào thành Đệ nhị Sinh từ
(đứng sau Kiếp Bạc). Đặc biệt,
trong cuộc kháng chiến chống
quân Nguyên Mông lần thứ ba
(1288), địa danh A Sào nơi đặt
đại bản doanh của Hưng Đạo
Đại Vương Trần Quốc Tuấn đã đi
vào lịch sử dân tộc và trường tồn
cùng năm tháng với những chiến
công vĩ đại.